
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      

  

 

 

 ドーム便り 

ドーム選手コースのジュニアたちが、第 43回東京ジュニ

アテニス選手権において以下の戦績をおさめました。 

4人は関東ジュニアの出場権を獲得しました。今後とも応

援をよろしくお願いいたします。 

 

＜16歳女子ダブルス＞ 

準優勝 

小川恵(武蔵野ドームテニススクール)         

室井 仁茄(A&Aテニスアカデミー) 

ベスト 8 

百田優季(武蔵野ドームテニススクール)        

桑田もか(武蔵野ドームテニススクール) 

 

＜12歳女子シングルス＞ 

ベスト 8 

関根夏穂(武蔵野ドームテニススクール)  

 

 

 

 

 

支配人 鴻巣 敦 

 

 

 

NO.71 2023 年 4 月 

会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととおよろこび申し上げます。 
「球春」が訪れました。今年はWBC予選本選、選抜高校野球がほぼ同時進行で開催され、
日本中が熱戦に沸き上がりました。 
テニスも同様に負けたら終了というトーナメント方式です。一戦一戦に力が入ります。 

テニスクラブでは今年初めての行事として、ダブルストーナメントが行われています。 

ダブルスでのペア作りには会員の皆様の日頃のコミュニケーションが大切で、ご努力されて

いることと思われます。そして観戦される方々のあたたかい応援にも敬意を表します。 

気候も良くなってまいりました。引き続き皆様のご来場をお待ちしております。 

代表 内藤 昇一 

～ご挨拶～ 

ルールとマナーの話⑪ボールケア 

コート内のボールケアは相手コートのボールに対してもしましょう。 

プレーヤーの前にあるボールは気が付きやすいですが、プレーヤーの足元や後方にあるボールは見落
としがちです。 

パートナーの足元ケアだけでなく、相手コートのプレーヤーのボールも注意して声がけするようにし
ましょう。 

ボールが近隣に入った時の対応 

ボールが隣地の民家へ入った時の対応についての掲示をコート脇フェンスに設置いたしました。 

ボールを取りに行かれた方を民家のお子さんが不審者と感じて怖い思いをしたとのお話を頂きまし
た。 

近隣の方と良好な関係を維持するために、今後はボールが民家に入った場合に声がけ、探索すること
はご遠慮頂きたくお願い致します。 

楽しくテニス体験 

日頃よりクラブ運営にご協力を頂いている近隣の皆様、あまりテニスにご縁の無いご家族・ご友人・
知人の方にクラブを知って頂く機会を４月より毎月第３日曜日に設けます。 

皆さまの周りのテニスをやってみたい方、テニスクラブを見てもらいたい方にお声がけいただければ
幸いです。 

また、お手隙の会員のみなさまにはイベントでお越しのみなさまのテニスのお相手やクラブの紹介の
お電話を頂ければ幸いです。詳しくは裏面チラシをご確認ください。 

 

ビジター利用キャンペーンへのご協力 

当クラブのに興味を持ってもらう方を増やす為に今年はビジター利用キャンペーンを行います。 

クレーコートは季節や天候で色々な表情をみせテニスを面白くしてくれます。 

クレーコートのテニスクラブを次世代に繋ぐために多くの方にクレーコートの良さを知っていただ
く機会としたいと思います。 

クラブ会員の年齢が高くなってきました。この機会にお知り合いの方にクレーコートの良さを知って
頂き入会を検討いただければ幸いです。 

また、ドーム及びシティーのテニススクール生の皆様とそのお友達にもクラブを知って頂く為に同様
の条件でご利用頂く予定です。何卒ご了承いただき、皆様とご一緒にプレーを頂ければ幸いです。 

詳しくは、裏面チラシをご確認ください。 

シティー便り 

シティーではご来館の皆さまに季節

の移り変わりを感じていただこう

と、館内装飾に力を入れています。 

フロント天井には天の川が流れてい

ます。ぜひお気軽にお立ち寄りくだ

さい。      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

支配人 鴻巣 敦 

 ～編集後記～ 

                   
徐々に風も穏やかなテニスの季節となってまいりました。               

暖かくなってお休みされていた方もプレーに来られる機会が増えています。         

プレー前には練習ボードやストレッチなどで十分に足慣らしをされてからゲームに入ること
がケガの予防になります。                                 

お一人お一人のその日の体調に合わせて、今年もテニスを楽しんで頂ければ幸いです 

支配人 飯田 剛 

練習ボール整理のお願い 

更衣室の棚に置いていますボールの整理の為に５月１日に全てのボールを一度撤去させて頂きます。 

４月３０日(日)までに一度お持ち帰り頂きます様にお願い致します。 

新たにボールを置かれる方５月３日(水)以降に再度お持ちください。 

ボールを置かれる場合は下記の点にご了承願います。 

・スペースに限りがありますので、小さめのカゴでお願い致します。 

・ボールカゴには名札を付けてください。名札の無いカゴは処分致します。 

・ボールを置いていただける場所は更衣室の棚の中のみとなります。 

・棚の外、棚の上に置かれたボールは処分致しますのでご了承願います。 


